4

ПРАВИТЕЛЬСТВО НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 17 июня 2016 года                                                                            № 860-р

Об утверждении Плана заседаний Правительства Нижегородской области на III квартал 2016 года

В целях эффективного планирования заседаний Правительства Нижегородской области:
1. Утвердить прилагаемый План заседаний Правительства Нижегородской области на III квартал 2016 года (далее - План).

2. Контроль за исполнением Плана возложить на аппарат Правительства Нижегородской области.
Губернатор                                                                                            В.П.Шанцев

УТВЕРЖДЕН

распоряжением Правительства
Нижегородской области

от  17.06.2016  №      860-р

ПЛАН

заседаний Правительства Нижегородской области на III квартал 2016 года
	№
	Наименование вопроса

	Разработчик вопроса (проекта нормативного правового акта)
	Ответственный исполнитель
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5

	Заседание Правительства 12 июля

	1.
	О ходе реализации государственных региональных адресных программ переселения граждан из аварийного жилищного фонда на территории Нижегородской области

	министерство строительства Нижегородской области
	А.В.Аверин

	2.
	Об исполнении поручений Президента Российской Федерации от 9 сентября 2014 года

№ Пр-2159 о развитии социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов в Нижегородской области

	министерство социальной политики Нижегородской области
	Д.В.Сватковский
А.А.Кавинов

	3.
	О профилактике пожаров в Нижегородской области
	главное управление

МЧС России по Нижегородской области

	А.А.Шиканов

	Заседание Правительства 23 августа

	4.
	Об исполнении областного бюджета за I полугодие 2016 года

	министерство финансов Нижегородской области
	В.А.Иванов

О.Ю.Сулима

	5.
	О ходе подготовки образовательных организаций к новому 2016/2017 учебному году
	министерство образования Нижегородской области
	Д.В.Сватковский

С.В.Наумов

	6.
	О реализации мероприятий по подготовке избирательной кампании по выборам депутатов Законодательного Собрания Нижегородской области VI созыва и депутатов Государственной Думы Российской Федерации VII созыва
	министерство внутренней региональной и муниципальной политики Нижегородской области
	Р.В.Антонов

Р.В.Любарский

	Заседание Правительства 6 сентября

	7.
	Об итогах работы предприятий и организаций оборонно-промышленного комплекса за 6 месяцев в 2016 году и задачах на ближайшую перспективу
	министерство промышленности, торговли и предпринимательства Нижегородской области

	Е.Б.Люлин

	8.
	О реализации государственной политики в сфере недропользования на территории Нижегородской области
	министерство экологии и природных ресурсов Нижегородской области
	А.А.Байер

Ю.Г.Грошев

	9.
	О реализации программы подготовки к проведению в 2018 году Чемпионата мира по футболу
	министерство спорта Нижегородской области

	Д.В.Сватковский

С.Ю.Панов

	Заседание Правительства 20 сентября

	10.
	Об утверждении Основных направлений налоговой политики в Нижегородской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов

	министерство финансов Нижегородской области
	В.А.Иванов

О.Ю.Сулима

	11.
	Об утверждении Основных направлений бюджетной политики в Нижегородской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов
	министерство финансов Нижегородской области
	В.А.Иванов

О.Ю.Сулима

	12.
	О реализации подпрограммы «Ликвидация очередности в дошкольных образовательных организациях Нижегородской области детей в возрасте 3-7 лет в 2015 году и на период до 2023 года» государственной программы «Развитие образования Нижегородской области»

	министерство образования Нижегородской области
	Д.В.Сватковский

С.В.Наумов